REQUERIMENTO nº 05/ 2019

Requer-se à Secretaria de Educação de

Anápolis a construção de uma creche pública no

setor Parque dos Pirineus.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

a Vereadora Elinner Rosa – MDB, no exercício de suas atribuições, conforme os

ditames elencados nos artigos 128 e 136, inciso I, do Regimento Interno desta

casa, manisfesta-se a fim de requer que seja encaminhado ofício à Secretaria

de Educação de Anápolis solicitando o serviço de construção de uma creche

pública no setor Parque dos Pirineus, Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

Esta reivindicação se faz necessária, pois através da construção de

uma creche no setor PARQUE DOS PIRINEUS os moradores daquela região e

proximidades teriam acesso a uma instituição mais próxima para matricular suas

crianças, o que auxiliaria muitas mães a anteciparem os planos de volta ao

mercado de trabalho, além de gerar mais empregos naquela localidade.

Anápolis-GO, 06 de fevereiro 2019.

________________________________________
ELINNER ROSA – LÍDER MDB

Vereadora - 1ª Secretária da Mesa Diretora